Ad Aliam B. che quando Io fui deputato dalli sopradetti Sin
daco et eletti per scrivano come ho detto, non mi fu dato ordine 
nè meta da nessuno delli detti sopra la franchitia delli Preti in detta 

gabella, nè tampoco m'è stato dato appresso, ma alli Preti in sa
cris che sono venuti a pigliarsi la franchitia ce ne ho data quanto 
n'hanno voluto, senza farli altra prohibitione et alli Chierici non 
ho dato franchitia alcuna, atteso non ci sono venuti a pigliarsela, 
perché se fussero venuti o havessero mandati, ce l'haveria data, 
senza nessuna repugnanza, conforme m'offerisco per quel tempo 
che Io starò in detta Cupola per scrivano di dare alli Preti tanto 
in sacris, quanto in minoribus, se pure essi Chierici la verranno a 
cercare, tut ta quella franchitia che vorranno, conforme ho dato 
alli costituti in sacris, atteso Io non ho interesse alcuno in detta 
gabella, ma sono semplice ministro e scrivano, e questa è la verità. 

Int. de Cont.bus, dixit lo può deponere Pietr'Angelo Rinaldo 
Casciero in detta Cupola. Int. de Causa ecc. Io Frane, di Roberto 
confirmo ut supra. 

Io Baptista Spinola Dei et S.S. Ap. Gratia ArcTiiepiscopus Ma-
theranus et Acheruntinus S.D.N.P.P. Assistens, Begius Cons. 

Peregrinus Vasolins JJ.I.D. supradicti Ill.mi Aud. Vie. et Int. 
Gen. Ad Instantiam R. Capituli et Cleri Civitatis Mathere, ecc. ci-
tentur, moneantur et requirantur infrascripti Sindicus et Electi 
ad regimen Civitatis predicte, nec non conductores, exactores, et 
Deputati Gabellarum predicte Civitatis, in calce ecc. nominati et 
cognominati, sub pena exeomunicationis et censurarum conten-
tarum in Sacris Canonibus et Bulla Coene Domini, quod consignare 
et prestare habeant et debeant, et unusquisque ipsorum consignare 
et prestare habeat et debeat Ecclesiasticis Personis Civitatis pre
dicte et unicuique ipsarum, Immunitatem seu franchitiam eisdem 
et cuilibet ipsarum competentem, iuxta formam Iuris et Sacrorum 
Canonum et sic continuare infuturum. Nec non omne totum et 
quicquid exactum est contra supradictam formam, statim et incon
tinenti restituant et unusquisque ipsorum restitaat eisdem per
sonis ecclesiasticis abs infra tre dies, quorum primu3 prò primo 
2s prò 2o er 3s prò 3o et ultimo perentorio termine, hac unica prò 
trina Canonica Monitione, veniant ac unusquisque ipsorum veniat 
ad dicendam causam quare non debeant, et debeat deolarari incursi 
et incursus censura? iam diotas, et die inaridiate sequeifci Iuri-
dica, ad videndum se se et quemlibet ipsorum declarari ut supra 
Cedulones in forma relaxari et in locis pubblici? et consueti? affici et 
omnia alia fieri absque alia monitione ; sed primus opus est pr. 
citationem ad Valvas Metropolis diete Civitatis, quas ad hunc effec-
tum assignamus, ecc. 

Mathere, die 13 septembris 1651. 
Peregrinus Vasolius Vie. gen. 
Nomina citandorum 
P. Leonardo Benza Sindaco 
Giuseppe Paulicelli eletto 
Pietr'Angelo Agata eletto 
Antonio Gaudiano eletto 

. Notar Nicolò Vito d'Hercole eletto 
Francesco Frascella eletto 
Donato Bamundo eletto 
Pietr'Ang-lo Rinaldo, Francesco la Greca Cantieri, Francesco 

De Rubertis, Vito di Liso Scrivani, Masullo Ulmo, Pietr'Antonio 
Clemente, Carmenio Colaparente, Donatantonio Taazi, Francesco 
Stigliano, Donato d'Anselmo, Angelo Miccolo, Datiari. 

In Dei Nomine Amen 

Visis Instantiis per R. Can. Bellisarium Padula Proeur. R.di 
Capituli et Cleri Huius Civitatis Mathere ; Visoque monitorio rela-
xato ac personaliter notificato Petro Angelo Agata ex Electis Uni-
versitatis diete Civit. ; Visaque contumacia contra eundem legitime 
incusata per dictum procuratorem, nec non R.dum Proc. fiscalem 
illi adherentem ; Visisque instantis per eundem procuratorem d. 
Padula, Per Archiepiscopalem Curiam Matheranam, eiusque Rev. 
Dom. Aud. Vicarium et Int. Generalem fuit provisum et declara-
tum supradictum Petrum Angelum Agata, ob non prestita im-
munitatem et Pranchitiam in gabellis personis ecclesiasticis et illius 
exactionem a pretis personis, fore et esse declarandum incursum 
in exeommunicationem contentam in Sacris Canonibus et in Con-
stitutionibus Pontificiis, et proinde cedulones contra ipsum esse 
relaxandos et in locis publicis et consuetis affigendos, prout pre
senti decreto declaratur, et cedulones relaxari et affigi isto et omni 
alio meliori modo, salvis Iuribus contra alios correos. 

Peregrinus Vasolius Vie. Gen. 
Lectum latum Mathere die 17 septembris 1650. 
Die 13 septembris 1650 Mathere. Presentata per comparentem. -
Nella Corte Arcivescovale della Città di Matera et avuto un 

monitorio spedito ad istanza del Capitolo et clero di questa città 
sopra le franchitie in Gabellis compare Giuseppe Paulicelli citato 
come uno degli eletti al governo di detta città et dice come benché 
sia stato eletto a detto Governo et per forza have esercitato alcun 
tempo, con tutto ciò havendo avuto ricorso da Sua Eccellenza come 
padre onusto di dodeci figli have ottenuto ordine che li sia lecito 
astenersi da detto officio et ohe per detta causa non sia molestato 
come è stato osservato" dalla R. Corte di questa Città et esso repli
cante non esercitava più detto suo officio nò in quel poco tempo che 
have esercitato ha tenuto in mano Gabelle nè quelle esatte o go
vernate, o havuto in commissis ricorre a questa Arcivescoval Corte 
et stante che esso replicante non è stato nè è più eletto di questa 
Città non includersi nel numero del monitorio et non molestarsi 
né procedersi contro di esso a censure altrimenti si protesta et si 
appella ad Santa Sede apostolica et ne dice de nullità domandando 
gli apostoli instanter instantis et instantissime-et de non admissione 
similiter appellat ita quod ultimus actus. Salvi3 aliis ecc. Quali 
provvisioni et ordini di Sua Ecc.za originalmente si presentano con 
potestà di relasciar la copia et riavere l'originale et cossi dice et 
fa istanza con omni modo meliori.